ПРОТОКОЛ № 15
Заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций Республики Карелия»

(Далее – Ассоциация)

г. Петрозаводск

 «07» октября  2016 года

Место проведения собрания: 185035, город Петрозаводск, улица Андропова, дом 15.

Офис ООО Инженерный центр «Штрих».

Дата и время заседания Правления: 06 октября 2016 г. 12 часов 00 минут.

Присутствовали:

Члены Правления с правом голоса: Самохвалов Василий Алексеевич, Лощилов Сергей Юрьевич, Васильев Андрей Владимирович, Воронин Михаил Эрикович, Зорин Александр Иванович.
Общее число членов Правления – семь. Присутствовали пять (71%).

В соответствии с Уставом  Ассоциации ОПО РК (СРО) кворум для принятия решений имеется.
Директор Ассоциации  – Кобзев Анатолий Валентинович.

Секретарь – Светланов Сергей Леонидович, заместитель директора Ассоциации (протокол ведется секретарем).

Повестка дня:
1. Выборы Председателя заседания Правления.

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к осуществлению работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0074.04-2011-1001204337-П-047 члена Ассоциации ООО СМК «Карелия» в части внесения изменений в перечень видов работ.
По первому  вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:  Васильева А.В.,  который предложил, в связи с отсутствием на заседании Правления Лыкова С.Ф. (находится в очередном отпуске), выбрать Председателем заседания Правления Самохвалова Василия Алексеевича, директора ЗАО «ПИ «Карелпроект».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.

РЕШИЛИ: выбрать Председателем заседания Правления Самохвалова Василия Алексеевича, директора ЗАО «ПИ «Карелпроект».

По второму  вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ: Кобзева А.В., пояснившего, что в дирекцию Ассоциации  (вход. №368) поступило заявление члена Ассоциации ООО СМК «Карелия» с просьбой о внесении изменений в Свидетельство о допуске к осуществлению работ, которые оказывают   влияние на  безопасность объектов капитального строительства, от 31.05.2016 г. № 0074.04-2011-1001204337-П-047  (в части внесения изменений в перечень видов работ).
ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.
РЕШИЛИ: внести изменения в Свидетельство о допуске № 0074.04-2011-1001204337-П-047 в части внесения изменений в перечень видов работ:
	Наименование организации
	Наименование видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

(Приказ от 30.12.2009 года № 624)
	Решение о принятии в члены Ассоциации

	ООО СМК «Карелия» (ИНН  1001204337),

г. Петрозаводск
	1)  4.1, 4.2, 5.1, 5.2 – выдать

(виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)

	Х

Председатель заседания Правления

Самохвалов В.А.
Секретарь Правления

Светланов С.Л.
PAGE
2